Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 80/2017

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

A CONSTRUÇÃO DE UMA RAMPA DE

ACESSO À BARRAGEM DO RIO BONITO,

NESTE MUNCÍPIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES, por

meio do Vereador abaixo-assinado, usando o permissivo do Art. 100 e 101 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, indica ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a construção de uma rampa de

acesso à Barragem do Rio Bonito, neste Município, na região chamada

“prainha”, de fácil acesso para embarque e desembarque de barcos, Jet Ski,

caiaques e demais embarcações.

Considerando que é grande o número de pessoas que

frequentam constantemente a área da Barragem do Rio Bonito, principalmente

na “prainha”, para a prática da pesca esportiva ou passeio e essas pessoas

necessitam de um lugar para desembarque de seus equipamentos, e que por

falta de lugar específico precisam entrar em propriedade particular criando

conflitos na localidade.

 Para tanto, solicito que seja providenciado um lugar

específico na região denominada “prainha”. Sendo assim, requeiro o apoio dos

demais pares desta Casa de Leis, para aprovar, por unanimidade, a presente

indicação e desde já, requeiro também o devido acatamento da indicação pelo

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

   Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 28 de agosto de 2017.

ROGÉRIO GUMS

Vereador